

TERMO DE REFERÊNCIA/PLANILHA – VALOR ESTIMADO

 Fls. 03
 ITAJOB!

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1)	CIMENTO CP 2 E 32 SACCA DE 50 KG	SC	2200		
2)	CAL P/PINTURA	SC	500		
3)	CAL HIDRATADO	SC	900		
4)	CAL PR/ REBOQUE SACO 20 KG	SC	200		
5)	AREIA GROSSA	M3	300		
6)	AREIA FINA	M3	300		
7)	PEDRA COMUM 1	M3	300		
8)	PEDRISCO	M3	300		
9)	RACHÃO	M3	300		
10)	TIJOLO	UNID.	200.000		
11)	BLOCO CERÂMICO 8 FUROS - 19X19 CM	UNID.	100.000		
12)	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39 CM	UNID.	6000		
13)	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM	UNID.	6000		
14)	BLOCO DE CONCRETO 19X19X39 CM	UNID.	6000		
15)	PISO CERÂMICO BASE BRANCA DIVERSAS MEDIDAS	M2	1000		
16)	AZULEJO 20X20 CM	M2	1000		
17)	ARGAMASSA COMUM	SC	400		
18)	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	SC	400		
19)	REJUNTE	SC	665		
20)	FERRO 3/16	BR	250		
21)	FERRO 3/8 - BARRA COM 12 METROS	BR	250		
22)	FERRO 1/4	BR	250		
23)	FERRO 5/16 - BARRA COM 12 METROS	BR	250		
24)	MALHA DE FERRO 13/16 - TAM. 2X3M	UNID.	150		
25)	PINCEL Nº.6 - PARA RECORTE - 1ª LINHA	UNID.	90		
26)	BROCHA - 1ª LINHA	UNID.	20		
27)	FITA CREPE FINA	UNID.	90		
28)	FITA CREPE LARGA	UNID.	90		
29)	ROLO DE ESPUMA 09 CM - 1ª LINHA	UNID.	150		
30)	ROLO DE ESPUMA 18 CM - 1ª LINHA	UNID.	150		
31)	ROLO DE ESPUMA 23 CM - 1ª LINHA	UNID.	150		
32)	ROLO DE LÃ 9 CM - 1ª LINHA	UNID.	150		
33)	ROLO DE LÃ 23 CM - 1ª LINHA	UNID.	150		
34)	MASSA ACRÍLICA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	500		

35)	MASSA PVA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	500		
36)	TEXTURA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	500		
37)	GRAFIATO 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	500		
38)	TINTA PARA PISO 18 LTS - BASE ÁGUA - 1ª LINHA	LATA	1000		
39)	TINTA EXPOXI 3,6 LTS - 1ª LINHA	GL	1000		
40)	LATEX LATA 18 LTS - 1ª LINHA	LATA	1000		
41)	ESMALTE 3,6 LTS - 1ª - LINHA	GL	2000		
42)	AGUARRAZ DE 5 LTS	UNID.	50		
43)	THINER 5 LTS	UNID.	50		
44)	COLA PARA FIXAÇÃO DE PINTURA-EXTRA ADESIVO PVA-1KG	UNID.	60		
45)	CARRIOLA GALVANIZADA REFORÇADA	UNID.	50		
46)	CAÇAMBA PARA PEDREIRO	UNID.	15		
47)	PLUMO DE PEDREIRO	UNID.	15		
48)	NÍVEL DE MÃO	UNID.	15		
49)	COLHER PARA PEDREIRO Nº 10	UNID.	25		
50)	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS	UNID.	15		
51)	DISCO PARA CORTE DE MADEIRA	UNID.	15		
52)	DISCO PARA CORTE DE PISO	UNID.	20		
53)	DISCO POLICORTE PARA CORTE DE PAREDE	UNID.	20		
54)	FITA ZEBRADA- 1ª LINHA	ROLO	55		
55)	ENXADA 2,5 LIB	UNID.	15		
56)	ENXADÃO 2,5 LIB	UNID.	15		
57)	PÁ DE BICO Nº 4	UNID.	25		
58)	PÁ QUADRADA Nº 4	UNID.	25		
59)	CABO EM EUCALIPTO	UNID.	60		
60)	PICARETA	UNID.	10		
61)	LUVA DE VAQUETA	PAR	1350		
62)	LUVA PIGMENTADA	PAR	650		
63)	TINTA P/DEMARCAÇÃO VIÁRIA NBR-20 LTS-COR BRANCA ENBORRACHADA	BALDE	240		
64)	TINTA P/DEMARCAÇÃO VIÁRIA NBR-20 LTS-COR AMARELO ENBORRACHADA	BALDE	240		
65)	TINTA P/DEMARCAÇÃO VIÁRIA NBR-20 LTS-COR AZUL ENBORRACHADA	BALDE	200		
66)	TINTA PARA PINTURA DE GUIAS E SARJETAS - 20 LTS - AMARELO	BALDE	300		
67)	TINTA PARA PINTURA GUIAS E SARJETAS - 20 LTS - BRANCO	BALDE	300		
68)	CADEADO MÉDIO	UNID.	50		

69)	CADEADO GRANDE	UNID.	50		
70)	CONE GRANDE EM BORRAHCA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	UNID.	60		
71)	RASTELO DE FERRO	UNID.	50		
72)	REGADOR 10 LITROS DE PLÁSTICO	UNID.	15		
73)	MANGUEIRA PARA ÁGUA - SILICONADA 3/4"	UNID.	250		
74)	LUVA DE LATÉX	PAR	400		
75)	VEDALITE	GL	115		
76)	ADITIVO CONCENTRADO (VEDALIT) - GALÃO 3,6L	GL	50		
77)	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA (VEDACIT) - BALDE DE 3,6L	GL	50		
78)	IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO PARA PAREDE (NEUTROL) - BALDE DE 18L	BALDE	50		
79)	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18 - ROLO 1Kg	ROLO	20		
80)	PREGO DE DUAS CABEÇAS 18X27MM - PACOTE 1Kg	PCT.	15		
81)	PREGO 15X15MM - PACOTE 1Kg	PCT.	15		
82)	PREGO 18X24MM - PACOTE 1Kg	PCT.	15		
83)	PREGO 22X48MM - PACOTE 1Kg	PCT.	25		
84)	TRELIÇA DE AÇO 80MMX12M - PEÇA 12M	PEÇA	20		
	TOTAL				R\$

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 02240/23		Data: 31/10/2023		Abertura: 06/11/2023		Encerramento: 06/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	007.000.014	CIMENTO CP 2 E 32 SACO 50 KG	2.200	45,97	101.134,00		
2	007.000.006	CAL P/PINTURA	500	20,63	10.315,00		
3	007.000.021	CAL HIDRATADO	900	24,50	22.050,00		
4	007.001.650	CAL P/REBOQUE SACO 20 KG	200	26,00	5.200,00		
5	007.000.526	AREIA GROSSA	300	171,17	51.351,00		
6	007.000.087	AREIA FINA	300	171,17	51.351,00		
7	007.000.015	PEDRA COMUM 1	300	180,43	54.129,00		
8	007.000.017	PEDRISCO	300	179,30	53.790,00		
9	007.003.288	RACHÃO	300	197,20	59.160,00		
10	007.000.604	TIJOLO	200.000	0,54	108.000,00		
11	007.000.348	BLOCO CERAMICA 19 X 19 -8 FUROS	100.000	1,38	138.000,00		
12	007.003.289	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39CM	6.000	7,00	42.000,00		
13	007.003.290	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM	6.000	7,25	43.500,00		
14	007.003.291	BLOCO DE CONCRETO 19X19X39CM	6.000	7,75	46.500,00		
15	007.004.032	PISO CERÂMICO BASE BRANCA DIVERSAS MEDIDAS	1.000	79,00	79.000,00		
16	007.001.311	AZULEJO 20 X 20	1.000	73,50	73.500,00		
17	007.001.739	ARGAMASSA COMUM	400	25,26	10.104,00		
18	007.002.105	ARGAMASSA PISO S/PISO	400	39,93	15.972,00		
19	007.000.989	REJUNTE	666	11,00	7.315,00		
20	007.000.019	FERRO 3/16 - CA 60	250	30,47	7.617,50		
21	007.000.018	FERRO 3/8 - CA 50	250	70,47	17.617,50		
22	007.000.070	FERRO 1/4 - CA 50	250	41,13	10.282,50		
23	007.000.069	FERRO 5/16 - CA 50	250	56,47	14.117,50		
24	007.003.208	MALHA DE FERRO 13/16- TAMANHO 2 X 3 M	150	96,85	14.527,50		
25	007.002.522	PINCEL Nº 6 - PARA RECORTE	90	19,53	1.757,70		
26	011.001.347	BROCHA	20	15,50	310,00		
27	007.002.492	FITA CREPE FINA - 18MM X 50M	90	10,63	956,70		
28	007.002.493	FITA CREPE LARGA - 48MM X 50M	90	18,47	1.662,30		
29	007.001.679	ROLO DE ESPUMA 0,09 CM	150	6,80	1.020,00		
30	007.003.292	ROLO DE ESPUMA 18 CM	150	11,90	1.785,00		
31	007.001.209	ROLO DE ESPUMA 23 CM	150	22,07	3.310,50		
32	007.002.524	ROLO LA 9 CM	150	8,17	1.225,50		
33	007.001.154	ROLO LA 23 CM	150	24,30	3.645,00		
34	007.000.133	MASSA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	500	145,30	72.650,00		
35	007.001.556	MASSA PVA 18 LTS - 1ª LINHA	500	134,97	67.485,00		
36	007.000.639	TEXTURA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	500	129,33	64.665,00		
37	007.002.525	GRAFIATO 18 LTS - 1ª LINHA	500	122,67	61.335,00		
38	007.004.033	TINTA PARA PISO 18LTS - BASE ÁGUA	1.000	293,37	293.370,00		
39	007.002.526	TINTA EPOX 3,6 LTS	1.000	539,97	539.970,00		
40	007.001.877	LATEX LATA 18 LITROS 1ª LINHA	1.000	221,73	221.730,00		
41	007.000.005	ESMALTE 3,6 LT - 1ª LINHA	2.000	373,30	746.600,00		

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação:	02240/23	Data:	31/10/2023	Abertura:	06/11/2023	Encerramento:	06/11/2023
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
42	007.001.727	AGUARRAZ DE 5 LT	50	131,40	6.570,00		
43	007.000.943	THINER 5 LITRO	50	115,12	5.756,00		
44	007.003.143	COLA PARA FIXAÇÃO DE PINTURA	60	42,80	2.568,00		
45	007.000.088	CARRIOLA GALVANIZADA	50	373,30	18.665,00		
46	007.001.378	ÇAÇAMBA P/PEDREIRO	15	165,00	2.475,00		
47	007.001.367	PRUMO	15	41,97	629,55		
48	007.000.638	NIVEL	15	31,63	474,45		
49	007.000.965	COLHER P/PEDREIRO Nº 10	25	30,63	765,75		
50	011.004.404	BALDE PLASTICO 100 L C/ TAMPA	100	0,00	0,00		
51	007.004.034	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS	15	27,67	415,05		
52	007.000.380	DISCO PARA CORTE MADEIRA	15	34,10	511,50		
53	007.003.140	DISCO PARA CORTE DE PISO	20	42,00	840,00		
54	007.003.141	DISCO POLICORTE PARA CORTE DE PAREDE	20	28,50	570,00		
55	011.001.253	FITA ZEBRADA	55	22,67	1.246,85		
56	007.000.097	ENXADA 2,5L	15	77,63	1.164,45		
57	011.000.276	ENXADAO	15	66,83	1.002,45		
58	007.000.182	PA DE BICO	25	60,90	1.522,50		
59	007.000.115	PA QUADRADA	25	61,93	1.548,25		
60	007.003.294	CABO EM EUCALIPITO	60	23,63	1.417,80		
61	007.001.315	PICARETA C/CABO	10	75,97	759,70		
62	011.006.280	LUVA VAQUETA	1.350	26,13	35.275,50		
63	007.003.195	LUVA PIGMENTADA	650	23,13	15.034,50		
64	007.003.144	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA NBR 20 LTS COR BRANCA E	240	649,97	155.992,80		
65	007.003.145	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIARIA NBR 20 LTS COR AMARELA	240	656,63	157.591,20		
66	007.003.295	TINTA P/DEMARCAÇÃO VIARIA NBR-20 LTS- COR AZUL ENB	200	656,63	131.326,00		
67	007.003.296	TINTA P PINTURA DE GUIAS E SARJETAS 20 LTS AMARELO	300	710,00	213.000,00		
68	007.003.297	TINTA P PINTURA GUIAS E SARJETAS 20 LTS BRANCO	300	710,00	213.000,00		
69	007.004.035	CADEADO MÉDIO	50	40,73	2.036,50		
70	007.004.036	CADEADO GRANDE	50	61,13	3.056,50		
71	011.004.640	CONE GRANDE EM BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO DE TRA	60	196,40	11.784,00		
72	007.003.298	RASTELO DE FERRO	50	54,30	2.715,00		
73	011.000.678	REGADOR	15	38,70	580,50		
74	007.004.037	MANGUEIRA PARA ÁGUA SILICONADA 3/4"	250	6,45	1.612,50		
75	011.001.128	LUVA LATEX	400	16,43	6.572,00		
76	007.000.430	VEDALITE GALAO 3,6 GL	115	135,30	15.559,50		
77	007.004.038	ADITIVO CONCENTRADO (VEDALIT) - GALÃO 3,6L	50	71,97	3.598,50		
78	007.004.021	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA BALDE 3,60 L	50	95,97	4.798,50		
79	007.004.022	IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO P/PAREDE BALDE 18 LTS	50	417,63	20.881,50		
80	007.000.020	ARAME RECOZIDO	20	24,30	486,00		
81	007.004.039	PREGO DE DUAS CABEÇAS 18 X 27	15	38,00	570,00		
82	007.000.168	PREGO 15 X 15	15	31,08	466,20		

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 02240/23		Data: 31/10/2023	Abertura: 06/11/2023	Encerramento: 06/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	007.000.167	PREGO 18 X 24	15	28,97	434,55
84	007.001.345	PREGO 22 X 48	25	28,97	724,25
85	007.004.053	TRELIÇA 80MM X 12 MT - PEÇA COM 12 METROS	20	128,95	2.579,00
TOTAL			341.140	9.963,83	4.168.588,50